ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(седьмая сессия)

Решение № 130

г. Прокопьевск                                                                                              20.04.2009

О внесении дополнений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества города Прокопьевска, утвержденного решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 21.04.2006 № 40 (с изменениями, утвержденными решением от 21.12.2007 № 426)

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие дополнения в Положение о порядке приватизации муниципального имущества города Прокопьевска, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 21.04.2006 № 40 (с изменениями, утвержденными решением от 21.12.2007 № 426):

дополнить раздел 1 Положения «Общие положения» следующими подпунктами:

«1.8. К отношениям по отчуждению муниципального имущества, не урегулированным Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» применяются нормы гражданского законодательства.

1.9. Особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества установлены Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                               Г. Миллер

                          Глава

             города Прокопьевска

                     В. Гаранин